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Resposta a Pedido de Esclarecimento 

 

 
Questão 1) 

O item 1 - (Microsoft SQL Server Standard SEM Software Assurance, Licenciamento por volume 

Microsoft) - Microsoft SQL Server Standard Versão 2019 é licenciado em pacotes de 16 ou 2 

cores. A intenção do órgão é adquirir 85 unidades do pacote de licenciamento de 2 cores no que 

tange o item para a ampla disputa. Está correto o nosso entendimento? 

RESPOSTA: 02 CORES. 

 

Questão 2) 

5.1. Do prazo: O prazo de entrega dos itens, objeto desta Ata, será de até 30 (trinta) dias, contados 

da data do recebimento da Nota de Empenho ou assinatura do contrato. Este prazo poderá ser 

dilatado em casos excepcionais, mediante apresentação de justificativa, com concordância da 

Administração, e; 

Entendemos que por se tratar de fornecimento de licenças de softwares e sendo as mesmas 

disponibilizadas para download pelo fabricante através de código específico do contratante, o aceite 

definitivo das mesmas será imediato a este procedimento, desde que o prazo de entrega seja 

respeitado, não sendo necessário entrega de mídia (cd) para disponibilizar a licença ao cliente. Está 

correto nosso entendimento? 

RESPOSTA: ESTÁ CORRETO O ENTENDIMENTO 


